
Республика Татарстан 
Заинский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Заинская основная 
общеобразовательная школа № 5» 

ул. Пионерская, д.11 «а», г. Заинек, 
Республика Татарстан, 423520 
тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

Татарстан Республикасы 
Зәй муниципаль районы 

Муниципал ьтөпгомумбелем 
бирү бюджет учрежден иесе 
“Зәй шәһәре 5нче номерлы 

гомуми белем бирү топ мәктәбе” 
Пионерская урамы, 1 I йорт, Зәй шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423520 
Тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

« 2023 г.

ПРИКАЗ
«О назначении должностного лица, 
ответственного за выполнение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости»

В целях организации и проведения работ по обеспечению 
антитеррористической защищенности МБОУ «Заинская основная 
общеобразовательная школа №5».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Долгова Валерия Ивановича, директора ответственным за 
организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости МБОУ 
«Заинской основной общеобразовательной школы №5», расположенного по 
адресу: Республика Татарстан, Заинский район, ул.Пионерсая, д.11 «а».

2. Габдуллиной Альбине Наилевне, заместителю директора по АХЧ:
- разработать Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности МБОУ «Заинской основной общеобразовательной школы №5»;
- осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности МБОУ «Заинской основной 
общеобразовательной школы №5»;

- 1 раз в полугодие проводить мониторинг исполнения Плана мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ «Заинской основной 
общеобразовательной школы №5»

3. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЗООШ №5»: В.И. Долгов



Утвержден приказом 
№/# от £ 2023 г.
Директор МБОУ «ЗООШ №5» 

- В.И. Долгов
: Л j ft'0';

План мероприятий 

по антитеррористической защищенности

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Заинская основная общеобразовательная школа № 5» Заинского 

муниципального района Республики Татарстан 
на 2023-2024 учебный год.

№

пн
Название мероприятия Сроки 

проведения Ответственный

Работа с сотрудниками

1

Организация внешней безопасности 
(наличие замков на складских 
помещениях, дежурство сторожа в 
ночное время)

постоянно директор школы

2

Инструктаж по обеспечению 
безопасности, антитеррористической 
защищенности сотрудников и 
обучающихся в условиях 
повседневной деятельности.

2 раза в год
директор школы, 

классные 
руководители

3
Инструктаж по действиям при 
обнаружении предмета, похожего на 
взрывное устройство

2 раза в год директор школы

4

Инструктаж по действиям при 
поступлении угрозы 
террористического акта по телефону, 
при поступлении угрозы 
террористического акта в письменном 
виде, по действиям при захвате 
террористами заложников.

2 раза в год директор школы

5
Инструктаж по внутриобъектовому 
режиму

2 раза в год директор школы

6
Ежедневные осмотры помещений и 
территории с отметкой результатов в 
журнале.

ежедневно сторожа

7 Проведение объектовых тренировок 1 раз в директор школы



по действиям при возникновении 
чрезвычайных ситуаций

полугодие

8

Постоянное содержание в порядке 
чердачных, подсобных помещений и 
запасных выходов. Обеспечение 
контроля за освещенностью
территории в темное время суток.

постоянно

директор школы, . 
Заместитель
директора по 

АХЧ

9

Контроль за соблюдением
пропускного режима обучающимися, 
персоналом и посетителями, а также 
въездом на территорию учреждения, 
проверка, в необходимых случаях, 
документов и пропусков у лиц, 
проходящих на охраняемый объект

ежедневно
Заместитель 
директора по 

АХЧ

10
Анализ работы по
антитеррористической защищенности

май директор школы ..

Работа с обучающимися ___________________ __

И Занятия, тематические беседы: по плану
классные 

руководители

12 Тренировочные эвакуации
1 раз в 

четверть
директор школы

13
Проведение конкурсов, викторин, 
игровых занятий, беседы по вопросам 
защиты от чрезвычайных ситуаций

в течение года
классные 

руководители

Работа с родителями _________________ __

14
Проведение бесед с родителями о 
режиме посещения школы

постоянно
классные 

руководители

15
Общешкольное родительское 
собрание по вопросам 
антитеррористической безопасности

1 раз в 
четверть

заместитель
директора по ВР

16
Оформление информационных 
уголков______________________

по плану
заместитель 

директора по ВР



Республика Татарстан 
Заинский муниципальный район 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

«Заинская основная 
общеобразовательная школа № 5» 

ул. Пионерская, д.11 «а», г. Заинек, 
Республика Татарстан, 423520 
тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

Татарстан Республикасы 
Зәй муниципаль районы

Муниципальтөпгомумбелем 
бирү бюджет учрежден иесе 
“Зәй шәһәре 5нче номерлы 

гомуми белем бирү топ мәктәбе’’ 
Пионерская урамы, 11 йорт, Зәй шәһәре, 

Татарстан Республикасы, 423520 
Тел.: 8(85558) 3-61-84; 3-60-38

«Ж» 2023 г.

ПРИКАЗ
«О назначении должностного лица, 

ответственного за выполнение мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищённости»

целях организации и проведения работ по обеспечению 
антитеррористической защищенности МБОУ «Заинская основная 
общеобразовательная школа №5».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Долгова Валерия Ивановича, директора ответственным за 
организацию работы по обеспечению антитеррористической защищённости МБОУ 
«Заинской основной общеобразовательной школы №5», расположенного по 
адресу: Республика Татарстан, Заинский район, ул.Пионерсая, д.11 «а».

2. Габдуллиной Альбине Наилевне, заместителю директора по АХЧ:
разработать Плана мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищенности МБОУ «Заинской основной общеобразовательной школы №5»;
осуществлять контроль за исполнением Плана мероприятий по обеспечению 

антитеррористической защищенности МБОУ «Заинской основной 
общеобразовательной школы №5»;

- 1 раз в полугодие проводить мониторинг исполнения Плана мероприятий по 
обеспечению антитеррористической защищенности МБОУ «Заинской основной 
общеобразовательной школы №5»

3. Настоящий приказ довести до лиц, указанных в приказе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЗООШ №5»: В.И. Долгов


